
 
 
 
Determinazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 8 del Regolamento 
approvato con deliberazione del Consiglio d’Amministrazione n. 28 del 
13.12.2016. 
 
Meledo, lì 31.05.2017 
 
         Il Direttore/Segretario  
                                     (Petris Dr. Luigi) 
 
 
 
 
 
 
 
Visto per regolarità contabile e conformità amministrativa. 
 

 
 

Meledo, li 31.05.2017 
 

Il Capo Area Economico-Finanziaria 
                   (Zanin Dr. Giorgio) 
 
 

 
 
 
 
 
Certifico che la presente copia è conforme all’originale esistente presso questo 
ufficio. 
 
Meledo, lì ________________ 
   

         Il Direttore/Segretario  
                        (Petris Dr. Luigi) 
 
 

 
 

 

 
 

I.P.A.B. «G. BISOGNIN» 
Servizi Socio Assistenziali 

Via G. Bisognin, 6 
36040 Meledo di Sarego (VI) 

 

 

Registro determinazioni: n. 107 del 31/05/2017  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DIRETTORE – SEGRETARIO 

 
 
 
 

L’anno duemiladiciassette , il giorno trentuno del mese di Maggio  

presso la sede dell’I.P.A.B. “G. Bisognin” Servizi Socio Assistenziali, 

in Via G. Bisognin n. 6, il Direttore – Segretario dell’Ente Petris Dr. 

Luigi, sulla base di quanto disposto dal Regolamento di 

Amministrazione e di organizzazione degli uffici e dei servizi 

approvato con deliberazione n. 28 del 13.12.2016, ha adottato la 

presente determinazione in merito al seguente oggetto: 
 
 
 
 
 
 

 
 

AFFIDAMENTO SERVIZI SOCIO-SANITARI E AUSILIARI PER LA 
CURA DELLA PERSONA E DELL’IGIENE AMBIENTALE DEL 
CENTRO SERVIZI-CIG 70562677BB - NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE 
 



                             IL DIRIGENTE DIRETTORE – SEGRETARIO 

PREMESSO  che con determinazione dirigenziale nr. 82 del 24 aprile 2017 è  stato avviato il 

procedimento per lo svolgimento di una gara aperta col metodo dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa relativa all’appalto di servizi sociosanitari e ausiliari per la cura della persona e 

dell’igiene ambientale CIG 70562677; 

 
ATTESO   che entro il termine per la presentazione  sono pervenute nr. 14 offerte; 
 
DATO ATTO  che nel bando di gara è stato stabilito che l’apertura dei plichi e la verifica della 

documentazione amministrativa avverrà il 01.06.2017 ; 

EVIDENZIATA la necessità  di provvedere alla nomina della commissione giudicatrice; 
 
RILEVATO che, ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.: 

> Nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti o di concessioni, limitatamente 

ai casi di aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, la 

valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una 

commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del 

contratto. 

> La commissione è costituta da un numero dispari di commissari, non superiore a 

cinque, individuato dalla stazione appaltante 

> I commissari sono scelti fra gli esperti iscritti all'Albo istituito presso l'ANAC di cui 

all'articolo 78…….. 

> > I commissari non devono aver svolto né possono svolgere alcun'altra funzione o 

incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta. 

> Coloro che, nel biennio antecedente all'indizione della procedura di aggiudicazione, 

hanno ricoperto cariche di pubblico amministratore, non possono essere nominati commissari 

giudicatori relativamente ai contratti affidati dalle Amministrazioni presso le quali hanno eser 

citato le proprie funzioni d'istituto 

La nomina dei commissari e la costituzione della commissione devono avvenire dopo la 

scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte. 

 

DATO ATTO  che: 

- ad oggi non è ancora stato istituito l’Albo presso l’Anac ed ai sensi dell’art. 216 comma 12 del 

D. Lgs. 50/2016, fino all’adozione della disciplina in materia d’iscrizione all’Albo di cui all’art. 

78, la commissione continua ad essere nominata dall’organo della stazione appaltante 

competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo regole di 

competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante; 

Ritenuto pertanto di dover nominare la Commissione di gara di cui in oggetto, con la nomina 

del Presidente di gara e due membri esperti, come segue:  

Membri effettivi  

1. Presidente di gara: Berto Massimiliano responsabile tecnico della centrale di committenza 

delle federazione dei comuni del Camposampierese; 

 2.Componente; Zanin Giorgio: responsabile area economico finanziaria Ipab G.Bisognin in 

qualità di membro esperto interno.  

3. Componente : Gandin Luca: coordinatore servizi Ipab casa di Riposo San Giovanni Battista 

di Montebello Vicentino in qualità di membro esperto esterno; 

Svolge le funzioni di segretaria verbalizzante la Sig.ra Piccoli Maura, Servizio economato Ipab 

G..Bisognin;. 

RICHIAMATO il vigente Regolamento di amministrazione e di organizzazione degli uffici e dei 

servizi approvato con Deliberazione del Cda  n. 28 del 13/12/2016 

 

DETERMINA 

 

1-di nominare la Commissione di cui in narrativa; 

2-di impegnare la spesa di €. 1.400,00 per la liquidazione del compenso dei commissari 

esterni; 

3-di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 


